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Ishøj Karate Klub - afprøvning af mulighed for nyt lokale 

Resumé 

Ishøj Byråd behandlede på mødet den 4. januar 2022 et ønske fra Ishøj Karate Klub om ændrede 
træningsfaciliteter. Byrådet besluttede bl.a. at der skulle arbejdes videre med løsning på de 
udfordringer, som ønsket ville give for de øvrige foreninger og Ishøj Idræts & Fritidscenter. I denne 
sag foreslår administrationen, at en løsning afprøves i en tidsbegrænset periode, så de konkrete 
udfordringer kan afdækkes, og der kan opnås konkrete erfaringer og afprøves løsninger i praksis. 

Sagsfremstilling 

Ishøj Karate Klub ønsker ændrede træningsfaciliteter. Dialogen og udvalgsbehandlingen af 
ønskerne har både omfattet en intern flytning og ændring af lokaler i Ishøj Idræts & Fritidscenter 
samt etablering af et nyt kampsportshus. I sagen er de to muligheder kort ridset op og på denne 
baggrund fremlægger administrationen forslag til afprøvning.  

Muligheden for lokaleændring i Ishøj Idræts & Fritidscenter  
Ishøj Karate Klub vil gerne flytte fra Kampsportslokalet til Den Lille Gymnastiksal. Begge lokaler 
ligger i Ishøj Idræts & Fritidscenter. 

Det er i forbindelse med Byrådets behandling i januar afdækket, at en sådan ændring vil have 
udfordringer af henholdsvis principiel og driftsmæssig karakter.  
 
Det principielle er, at der med ønsket brydes med, at faciliteterne i Ishøj Idræts & Fritidscenter kan 
bruges af flere foreninger, og lokalerne indgår i lokalefordelingen og lokalebookingsystemet. Hvis 
ønsket imødekommes vil Den Lille Gymnastiksal stilles til rådighed for Ishøj Karate Klub alene, og 
dermed trækkes ud af lokalefordeling og -booking.  
 
De driftsmæssige udfordringer fordeler sig på tre punkter: 1. udfordringer for skolernes brug af 
Ishøj Idræts & Fritidscenter, 2. udfordringer for de øvrige fritidsbrugere samt 3. udfordringer for 
Ishøj Idræts- og Fritidscenters daglige drift. 
 
For grundig gennemgang af udfordringerne se vedlagte notat, der også var en del af Byrådets 
behandling i januar. 

Ishøj Karate Klub har også ønsket etablering af glasvæg mm., som der ved en permanent løsning 
vil skulle afsættes midler til. 

Muligheden for et Kampsportshus 
Ideen og ønsket om et nyt kampsportshus har også været en del af dialogen. Det var en del af den 
tidligere indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, at det skulle undersøges, om der kan opføres et 
kampsportshus med delvis finansiering fra Lokale- og Anlægsfonden. Center for Ejendomme 
vurderer, at et kampsportshus vil kunne realiseres for omkring 30 mio. kr. Lokale- og 
Anlægsfonden yder typisk støtte på mellem 15 og 25% af anlægssummen afhændigt af det enkelte 
projekt. Etablering af et kommunalt kampsportshus kræver således, at der afsættes midler på 
anlægsbudgettet, før administrationen kan arbejde videre med det. 



 Ishøj Kommune  
Kultur- og Fritidsudvalget  

Mødedato:  
18. maj 2022 

Formand:  
[formand] 

Sidetal:  2 

En eventuel fremtidig etablering af et kampsportshus løser dog ikke Ishøj Karate Klubs ønsker og 
behov på den korte bane. 

Forslag om tidsbegrænset afprøvning af lokaleændring  
Administrationen foreslår, at de driftsmæssige udfordringer ved en lokaleændring afklares ved en 
forsøgsordning, som planlægges i dialog med Ishøj Karate Klub og øvrige brugere af de berørte 
lokaler i Ishøj Idræts- og Fritidscenter samt Idrætsrådet og lokalefordelingsudvalget. 

Konkret foreslår administrationen, at Ishøj Karate Klub tilbydes, at de flyttes fra kampsportslokalet 
til Den Lille Gymnastiksal i forsøgsperioden. Samtidig ryddes depotlokalet ved Den Lille 
Gymnastiksal, så området kan bruges som "klub- og forældreområde". Ishøj Karate Klub har også 
ønsket etablering af glasvæg mm. Disse ønsker er ikke en del af den foreslåede afprøvning, men 
ledelsen i Ishøj Idræts & Fritidscenter vil i samarbejde med Ishøj Karate Klub undersøge, om der er 
andre tiltag, der kan gøre afprøvningen mere realistisk. Afprøvningen vil herudover kræve, at Ishøj 
Idræts & Fritidscenters personale skal flytte rundt på depoterne og kampsportsmåtterne. 

Administrationen foreslår, at afprøvningen sker i forårsæsonen 2023 fra januar og frem til sommer. 
Det giver tid til dialog og planlægning af forsøgsordningen og det giver mulighed for at afprøve det 
igennem en sæson og opnå erfainger med det. Som del af dialog- og planlægningsprocessen vil 
lokalefordelingsudvalget blive aktiveret, så der kan skabes en midlertidig løsning for skoler og 
foreninger, der bruger Den Lille Gymnastiksal og depotlokalet på nuværende tidspunkt.  

Det er administrationens vurdering, at de principielle udfordringer i klubbens ønske kræver en 
politisk stillingtagen, hvis det skal ændres permanent. Administrationen foreslår, at man i dialog og 
planlægsningsprocessen kigger på og aftaler, at lokalerne i forsøgsordningen også kan bruges af 
andre i de ubenyttede tider og er tilgængelig i lokalebookingsystemet. Dels ud fra at give plads til 
Ishøj Karate klub og deres ønsker og træningsbehov og dels ud fra de øvrige brugere, således at 
tiden i lokalerne benyttes bedst muligt for alle. På den baggrund vil der ikke ske principielle 
ændringer. 

I løbet af forsøgsordningen indtænkes afholdelse af dialogmøde med Ishøj Karate Klub og de 
berørte brugere for at samle op på erfaringerne og håndtere eventuelle udfordringer, som måtte 
opstå undervejs. Herudover vil personalet og foreningerne løbende skulle indsamle oplysninger om 
eventuelle udfordringer til brug for den afsluttende evaluering. Evalueringen vil blive forelagt FOLU 
og KFU. 

Det er administrationens håb, at afprøvningen vil give alle parter et bedre indblik i konsekvenserne 
ved en eventuel fremtidig imødekommelse af Ishøj Karate Klubs ønske om ændrede 
træningsfaciliteter og give et bedre afsæt for det videre arbejde med både at skabe bedst mulige 
træningsfaciliteter for Ishøj Karate Klub og alle øvrige brugere. 

Lovgrundlag 

Folkeoplysningsloven 

Økonomi 

Afprøvningen af ændrede træningsfaciliteter vil kunne afholdes inden for den økonomiske ramme 
afsat til Ishøj Idræts & Fritidscenter. Etablering af et kampsportshus kræver, at der afsættes midler 
hertil på anlægsbudgettet. Administrationen vurderer, at det kræver en finansiering på omkring 30 
mio. kr. Heri ligger også udgifter til udarbejdelse af skitse- og projektforslag som del af et 
anlægsprojekt. 
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Administrationen indstiller at 

1. igangsættelse af forsøg med ændrede træningsfaciliteter for Ishøj Karate Klub i 
forårssæsonen 2023 efter den skitserede model godkendes. 

2. ønsket om kampsportshus på lige fod med andre budgetønsker overgår til årets 
budgetforhandlinger. 

Beslutning 

Indstilling vedtaget. 

Bilag 

 Afdækning af muligheder og konsekvenser knyttet til forslaget om at etablere et 
særskilt foreningslokale til Ishøj Karate Klub i Ishøj Idræts- & Fritidscenter 
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